dicente possidere, ideo hominem nobilem\*) in eadem possessione nobilitari reputari, et tales quo<sup>s</sup>libet nobiles esse unanimi et concordi testificatione haberit.“ etc.

### Privilegiales

Jacobi Laczk, et Joannis Herrmann de Tamási Vajvodarum Transilvaniae, pro possessione Achymus Polyana (hodie Zaikány in Cttu. Hunyad, vi quarum Pagus hic ab omni praestatione immunitatur sub conditione, ut singulo anno 200 Denarios Castellanis de Hatzeg solvant.

#### 1409. — App. D. Tr. T. IV.

Comun'a romanésca numita mai de multu Poian'a lui Achimu, cunoscuta astazi sub numele Zaicaní, situata la Pórt'a-de feru in districtulu Hatiegului, sparta si risipita prin bellulu civilie si prin bande hotiesci, avea mare trebuintia de locuitorii. Vaivodii de atunci, căci era duoi deodata, adeca Iacobu Lascu si Ioanu Hermanu, aflandu că patru barbati romani, anume Stanciu alu lui Dionisie si Beroiu filiu alu lui Tatú, ambii d'in comun'a Óstra, Dragomiru filiu alu lui Zaicu\*\*) si Vladu filiu alu lui Ilie, toti patru cnezi d'in districtulu Hatiegui, voliescu a restaura si reimporata numita comuna, aceiasi vaivodi le dau in numele regelui Sigismundu si in alu loru propriu privilegiu, că ei, cnezii, heredii loru si totu poporulu cătu se va aduna in acea comuna, se fia aparati si scutiti de ori-ce contributiuni, de collecte, daruri si de ori-ce sierbitie feudalistic, se fia numai obligati a custodí acelu tienutu de invasiunea hotilor si a toturoru facatorilor de rele; éra insii cnezii se dea pe fiacare anu numai căte 200 de denari noi, vavodiloru séu castellaniloru dela Hatieg.

Nos Jacobus Laczk de Szánto, et Joannes Herman de Tamási Vajvodae et Comites de Zonuk memoriae commendamus per praesentes, quod nos possessionem seu villam Achynus Polyana<sup>1)</sup> vocatam in loco Vaskapu dicto sitam per providos viros Stanczul filium Dyonissi, et Berove filium Thatul de Ostra<sup>2)</sup>, Dragumir filium Zeik de Jordavize, et Vlad filium Eliae Kenezios in Districtu Hattzok<sup>3)</sup>, commorantes, denuo ex novo plantulam populosam efficere, et multitudine populorum decorare volentes, quorum multitudine et numeri augmento via in praetacto loco Vaskapu tendens, ubi latrocinarij seu malefactores in Sylvarum densitatibus eorum antra disponentes et habitacula, cunctos per eandem progredien diversis inficiebant terroribus, aliis siquidem dirae mortis pocula immaniter propinabant, ab eorumdem malefactorum insultibus, et perturbationibus saevissimus, salvior possit praemuniri, eisdem Sztanczul, Berove, Dragumir, et Vlaad, successoribusque eorumdem universis hanc